INDICAÇÃO Nº. 005/2014,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 03 DE FEVEREIRO DE 2014,

AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Providenciar os estudos e as medidas necessárias no sentido de ser edificado
no laborioso Conjunto Habitacional “Felipe Antenor Malacrida” um abrigo
dotado de cobertura (voltado para ponto de ônibus) na praça municipal ali
existente, mais precisamente que nas proximidades da rotatória.

JUSTIFICATIVA: A presente iniciativa tem por escopo atender os reclamos de
inúmeros moradores daquele laborioso Conjunto, os quais reclamam que nos
momentos em que a chuva se intensifica os moradores (aliás, das mais
variadas idades: desde crianças (recém-nascidas) até os mais idosos) que
esperam pelos chamados veículos de transporte ficam, literalmente, à mercê
das intempéries climáticas. E com atitudes simples como esta que é objeto
da presente indicação, entendemos que muito provável a solução dos
problemas enfrentados pelos ilustres e renomados regentenses que, aliás,
esperam ansiosos por providências da administração.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino
Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 03 de Fevereiro de 2014.

Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES